JORNAL O ALTO URUGUAI | 22 DE MAIO DE 2025 14

Publicações Legais
14

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTAL DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N.º 02/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Concor-
rência Eletrônica para a Execução de obras de pavimentação poliédrica
com calçamento de pedras irregulares, compreendendo o fornecimento
de materiais e mão de obra, com recursos da Emenda Parlamentar n.º
202428580010, Programa n.º 09032024-2-071591/2024 e recursos
próprios do Município de Vista Alegre – RS, em regime de empreitada
global, a ser realizado no dia 10 de Junho de 2025, às 08h30. O edital
encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e
no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020,
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 21 de Maio de
2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º15/2025

OBJETO: contratação de empresa(s) para fornecimento de equipa-
mentos e materiais permanentes para o município de Jaboticaba/RS.,
de acordo com a relação de itens constantes no Termo de Referên-
cia. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, das 07h de
22/05/2025 até às 07h de 05/06/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS
a partir das 07h:35min de 05/06/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS às 8:30h de 05/06/2025. ESCLARECIMENTOS: até às
8h de 02/06/2025, fone (55) 3743-1122, e-mail licitacao@jabotica-
ba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 21 de Maio de 2025.
Julian Lavratti da Silva,
Prefeito Municipal em Exercício.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2025 -
RETIFICAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Lici-
tação para contratação direta, para contratação da empresa Asso-
ciação Dos Músicos Profissionais De Pomerode - AMUSPE (Ban-
da Orquestra La-Montanara), CNPJ: 07.453.253/0001-60, para
sonorização da 80º Kerbefest, na comunidade da Vila Farinhas,
no dia 18/05/2025, no valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzen-
tos reais), com base no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021,
conforme Processo nº 73/2025, Processo de Inexigibilidade nº
29/2025. Alpestre, 20 de maio de 2025. Rudimar Argenton, Pre-
feito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa para fornecimento de materiais
para reservatórios de água de forma emergencial, com a empresa
AGROCOMERCIAL OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 11.258.017/0001-
60, no valor de R$ 23.133,16 (vinte e três mil e cento e trinta e
três reais e dezesseis centavos), com base no Art. 75, VIII, da Lei
nº 14.133/2021, conforme Processo nº 78/2025, Dispensa de
Licitação nº 26/2025. Alpestre, 20 de maio de 2025. RUDIMAR
ARGENTON Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 004/2025: Data: 22/05/2025; Contratada: TAQUARUÇU AUTO
CENTER LTDA, CNPJ nº 23.279.167/0001-39, e LAVAGEM E LU-
BRIFICAÇÃO BELLENZIER LTDA, CNPJ nº 37.098.673/0002-17;
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviço de lavagem,
lubrificação e borracharia para veículos e máquinas do Município;
Valor: R$ 293.654,40; Vigência: 22.05.2025 a 22.05.2026; Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2025. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Rudinei Bridi, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, em cumprimento com o parágrafo 4º do art. 9º da
Lei Complementar n.º 101/2000, Lei de Responsabilidade Fis-
cal, convoca, toda a população do Município de Vista Alegre
para participar da AUDÊNCIA PÚBLICA, que será realizada às
09:00 horas do dia 30 de Maio de 2025, nas dependências da
Câmara de Vereadores. A pauta da Audiência Pública é a presta-
ção de contas em cumprimento as metas fiscais e avaliação do
1º quadrimestre do ano de 2025 (Executivo e Legislativo).

Vista Alegre - RS, 20 de Maio de 2025.

Rudinei Bridi
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 012/2025 – Processo Adm. Nº 070/2025
O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de suas atri-
buições, torna público, para conhecimento dos interessados, que
às 08:00 horas, do dia 05 do mês de junho de 2025, terá início a
abertura de propostas do pregão eletrônico nº 012/2025. Objeti-
vando a Compra de 01(um) Brinquedo / playground colorido, para
uso em Escola do Município de Cristal do Sul, conforme especifi-
cações constantes do Termo de Referência.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiridas na
Secretaria Municipal da administração, nos horários de expedien-
te das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou pelo fone
e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldosul.rs.gov.br,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, email:comprase-
licitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 21 de maio de 2025  - Alexandre Costa - Pre-
feito Municipal

COMUNICADO

ZILIO ROGGIA, Prefeito Municipal de Caiçara, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas pela Lei Orgânica Municipal e atendendo ao disposto no
parágrafo 4º do artigo 9º da Lei Complementar nº 101/2000,
CONVIDA a população do Município para AUDIÊNCIA PÚBLICA,
objetivando a demonstração e avaliação das metas físicas do 1º
quadrimestre de 2025(jan/fev/mar/abril)
A audiência realizar-se-á nas dependências da Câmara Munici-
pal de Vereadores de Caiçara, no dia 27 de maio  `as 18:45 h.
Gabinete do Prefeito Municipal de Caiçara, 21 de maio de 2025.
			   ZILIO ROGGIA
Prefeito Municipal de Caiçara.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 7145-1040-7274-F557.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
14

5-
10

40
-7

27
4-

F5
57

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 22 DE MAIO DE 2025 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA VISTA DAS MISSÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

PREFEITURA DE PLANALTO-RS

PREFEITURA DE PLANALTO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 007/2025

 O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais
nº 14.133/2021 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos inte-
ressados que se encontra aberta licitação na modalidade de PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 007/2025, Tipo Menor Preço, Aquisição de
peças e a realização dos serviços para a manutenção corretiva de
diversos veículos, maquinas e equipamentos da frota municipal.
Apresentação das propostas até às 08:00 horas do dia 04/06/2025.
A sessão pública será realizada no site no dia 05/06/2025, com início
às 09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente e no
site do município www.boavistadasmissoes.rs.gov.br. Boa Vista das
Missões – RS, 20 de Maio de 2025

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2025

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
coleta e transporte de lixo urbano, doméstico e industrial. ABER-
TURA: Dia 06.06.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Se-
tor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.
Caiçara RS, 20.05.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de aulas de futebol de campo e futsal, 20 horas sema-
nais. ABERTURA: Dia 09.06.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Muni-
cipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.
Caiçara RS, 20.05.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

DISPENSA Nº 013/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna público a Dis-
pensa para a contratação da empresa MORESPLAN TERRA-
PLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.360.635/0001-49
para contratação de horas-máquina conforme a Lei Municipal nº
4.084/2021. O valor total da contratação é de R$26.940,00 (vin-
te e seis mil novecentos e quarenta reais), com base no art. 75,
Inciso III, a, da Lei 14.133/2021, conforme Processo 052/2025,
Dispensa 013/2025. PLANALTO/RS, 19 de maio de 2025. CRIS-
TIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

DISPENSA Nº 015/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna público a Dis-
pensa para a contratação das empresas MORESPLAN TER-
RAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.360.635/0001-
49, e AGOSTINHO GNOATTO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
03.602.035/0001-99, para contratação de horas-máquina de
escavadeira hidráulica com concha, escavadeira hidráulica com
rompedor e retroescavadeira, com base no Decreto 020/2025.
Para a empresa Moresplan Terraplenagem LTDA o valor total es-
timado de R$183.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais) e
para empresa Agostinho Gnoatto & Cia LTDA, o valor total esti-
mado de R$37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), com
base no art. 75, Inciso VIII, da Lei 14.133/2021, conforme Proces-
so 053/2025, Dispensa 015/2025. PLANALTO/RS, 20 de maio de
2025. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL

O Prefeito Municipal em Exercício, Valdoir Carlos Machado, no
exercício de suas atribuições, torna público para o conhecimento
dos interessados que se realizará no dia 06 de junho de 2025, às
09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura
da sessão, conforme determina o edital do Pregão Presencial nº
14/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirma-
osdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de
licitações da prefeitura.
Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS-MÁQUINA, VISANDO
ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS. CONFORME
PORTARIA DA DEFESA CIVIL DO ESTADO Nº 002/2025.
Dois Irmãos das Missões/RS, 20 de maio de 2025.

Valdoir Carlos Machado
Prefeito Municipal em Exercicio

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão
Eletrônico para a aquisição de Troféus e Medalhas para premiações
referentes as atividades esportivas promovidas pelo município, a ser
realizado no dia 5 de Junho de 2025, às 08h30. O edital encontra-se
disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: li-
citacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 20 de Maio de 2025.
Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 7145-1040-7274-F557.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
14

5-
10

40
-7

27
4-

F5
57

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/7145-1040-7274-F557 ou

vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7145-1040-7274-F557

Hash do Documento

B8DD5261A13B09FD0EB9A8F098B6F0637E9777FD1FE49B27E1BA83627CBD77C0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/05/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 22/05/2025 07:44 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59